[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕЧЕЛБАССКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2023 года                                                                                  №  56
                                                 поселок Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 07 апреля 2021 года № 41 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 года № 513-ФЗ «О внесении изменений в статьи 18 и 22.1 Федерального закона «О государственной кадастровой оценке», на основании протеста прокуратуры Павловского района от 16.03.2023 г № 7-02-2023/484 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 07 апреля 2021 года № 41 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:
1.1. дополнить Порядок пунктами 15,16 следующего содержания:
«15. При расчете цены земельных участков применяется кадастровая стоимость, действующая по состоянию на дату подачи заявления о заключении договора аренды земельного участка без проведения торгов, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 16 настоящего порядка.

16. В случае, если после даты подачи заявления о заключении договора аренды земельного участка без проведения торгов указанной в пункте 15 настоящего порядка, в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости этого земельного участка, полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи указанного заявления, в целях определения размера цены по договору, применяется кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости на дату заключения договора аренды».
    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Среднечелбасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Среднечелбасского сельского

поселения Павловского района                                                        В.А.Жук